
Zápis z jednání AS FZV UP 23/2014, 19. 6. 2014 

 1/4 

Zápis 23. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 23/2014 

ze dne 19. 6. 2014 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 7 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:            Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Mgr. Anita Můčková, Mgr. René Šifta 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 7 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 22, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Informace zástupců FZV UP z jednání AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Projednání návrhů zástupců FZV UP do ekonomické a legislativní komise AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2015/2016 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP) 

 

Evaluace výuky na FZV UP 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 
 

 

 

 

ROZPRAVA: 0 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 23/2014, 19. 6. 2014 

 2/4 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/23: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 22 ze dne 15. 5. 2014, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 22 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 22 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 15. 5. 2014: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 2/23: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 22 ze dne 15. 5. 

2014. 

 

 

4. Informace zástupců FZV UP z jednání AS UP 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz pozval na zasedání AS FZV UP  senátory AS UP za FZV, 

na zasedání se dostavila Mgr. Anita Můčková, která shrnula nejdůležitější body z jednání AS UP: 

- FZV UP jako jedna ze tří fakult nedodala návrhy na zástupce v legislativní a ekonomické 

komise AS UP 

- studenti vznesli požadavek zrušení indexů 

- studenti požadují možnost audiovizuálního nahrávání přednášek a seminářů 

- studenti požadují zasíťování kolejí pro možnost bezdrátového připojení k internetu 

- byl zvolen předseda a místopředseda AS UP 

- v září proběhne diskuse k financování jednotlivých fakult 

 

ROZPRAVA: 
 

- proběhla diskuse, ve které se senátoři FZV UP přimluvili za zachování indexů, vedení FZV 

UP zaujalo na jednání s rektorem totožné stanovisko 

- proběhla také diskuse o právních aspektech a možném zneužívání případných nahrávek 

výuky, senátoři se shodli na tom, že v současné době není tento požadavek studentů 

v žádném případě realizovatelný 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 23/2014, 19. 6. 2014 

 3/4 

5. Projednání návrhů zástupců FZV UP do ekonomické a legislativní komise AS 

UP 

 
Děkan FZV UP a Předseda AS FZV UP byli osloveni předsedou AS UP s požadavkem na dodání 

návrhů zástupců do legislativní komise AS UP a ekonomické komise AS UP. Na svém ustavujícím 

zasedání 4. června 2014 AS UP schválil zástupce 5 fakult, které nominanty dodaly, o zástupcích 

zbylých tří fakult bude AS UP hlasovat na svém dalším zasedání, které je plánováno na 8. 10. 2014. 

Nejpozději do tohoto data má fakulta dodat jména navržených zástupců do ekonomické i 

legislativní komise AS UP a předem je projednat s akademickým senátem fakulty a se zástupci FZV 

UP v AS UP. Termín ustavujícího zasedání obou komisí nebyl zatím stanoven. 

Byly podány tyto návrhy: 

 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. - kandidát do Ekonomické komise AS UP 

Mgr. René Šifta- kandidát do Legislativní komise AS UP 

 

Oba kandidáti vyslovili svůj souhlas s kandidaturou. Na zasedání AS FZV UP byl přítomen Mgr. 

René Šifta, který se senátorům v krátkosti představil. 

 

 

ROZPRAVA: Bylo navrženo, aby senátoři hlasovali o obou kandidátech zvlášť. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/23: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

USNESENÍ Č. 3/23: 

Akademický senát FZV UP schválil Mgr. Jiřího Vévodu, Ph.D. jako kandidáta na 

zástupce FZV UP v Ekonomické komisi AS UP. 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/23: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

USNESENÍ Č. 4/23: 

Akademický senát FZV UP schválil Mgr. René Šiftu jako kandidáta na zástupce FZV UP 

v Legislativní komisi AS UP. 

 

 

6. Přijímací řízení pro akademický rok 2015/2016 

 
Proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

seznámila senátorky a senátory s podmínkami přijímacího řízení v akademickém roce 2015/2016. 

Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. Ve srovnání s původním návrhem 

došlo k menším úpravám, a to ke sjednocení bodové hranice získaných bodů pro prezenční a 

kombinovanou formu. 



Zápis z jednání AS FZV UP 23/2014, 19. 6. 2014 

 4/4 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/23: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 5/23: 

Akademický senát FZV UP schválil podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 

2015/2016. 

 

 

 

7. Evaluace výuky na FZV UP 

 

Proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

informovala o záměru prorektora doc. Mgr. MgA. Víta Zouhara, Ph.D. vytvořit jednotnou evaluaci 

pro celou UP. Na jednání Pedagogické komise UP byl předložen návrh evaluačního dotazníku. 

Tento záměr respektuje zamýšlenou evaluaci výuky na FZV a shoduje se v zásadě ve formě i 

obsahu. Spuštění je plánováno na říjen – listopad 2014, 1. Verze bude předložena do 15. 9. 2014. 

 

14:02- odchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

14:04- příchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

8. Různé 

 

 

9. Závěr 

 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 2. 10. 2014 ve 13.00 hod. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 19. 6. 2014 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


